АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОЩИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2019                                        № 139

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  МО
«Рощинское городское поселение» от
28.09.2018  № 554  «Об  утверждении
административного  регламента
предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  земельного
участка,  находящегося  в
муниципальной  собственности,  без
торгов»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
27.02.2010  №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных  услуг»,  администрация  МО  «Рощинское  городское
поселение», постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО «Рощинское городское
поселение»  от  28.09.2018  №  554  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельного  участка,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  без
торгов», следующие изменения:

- абзац 3 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«-  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка

земельный  участок  образован  в  результате  раздела  земельного  участка,
предоставленного  садоводческому  или  огородническому  некоммерческому
товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена
этого товарищества  (если такой земельный участок является  садовым или
огородным)  либо  собственников  земельных  участков,  расположенных  в
границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества
для  собственных  нужд  (если  земельный  участок  является  земельным
участком общего назначения)»;

- абзац 3 пункта 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«-  указанный  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка
земельный  участок  предоставлен  некоммерческой  организации  для
комплексного  освоения  территории  в  целях  индивидуального  жилищного
строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой
организации  либо  этой  организации,  если  земельный  участок  является
земельным участком общего пользования этой организации»;

- абзац 4 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«-  на  указанном  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка

земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного
строительства,  принадлежащие  гражданам  или  юридическим  лицам,  за
исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения
(в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение
которых  допускается  на  основании  сервитута,  публичного  сервитута,  или
объекты, размещенные в соответствии со  статьей 39.36 Земельного кодекса
Российской  Федерации,  либо  с  заявлением  о  предоставлении  земельного
участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них,
этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано
заявление  о  предоставлении  земельного  участка  и  в  отношении
расположенных  на  нем  здания,  сооружения,  объекта  незавершенного
строительства  принято  решение  о  сносе  самовольной  постройки  либо
решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с
установленными  требованиями  и  в  сроки,  установленные  указанными
решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи
55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- абзац 5 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«-  на  указанном  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка

земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного
строительства,  находящиеся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  за  исключением  случаев,  если  на  земельном  участке
расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых
не  завершено),  размещение  которых  допускается  на  основании  сервитута,
публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей
39.36 Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  либо  с  заявлением  о
предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания,
сооружения,  помещений  в  них,  этого  объекта  незавершенного
строительства»;

- в абзац 13  слова «дачного хозяйства» исключить;
- абзац 14 пункта 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  испрашиваемый  земельный  участок  полностью  расположен  в

границах  зоны  с  особыми  условиями  использования  территории,
установленные ограничения использования земельных участков в которой не
допускают  использования  земельного  участка  в  соответствии  с  целями
использования  такого  земельного  участка,  указанными  в  заявлении  о
предоставлении земельного участка»;

- абзац 16 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=CD144DD30E748B493938D183B23061D848F256612F93C5BF8D8772339331D8F1E2E7DC3A14B4q0c5J
http://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/3936
http://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/3936
consultantplus://offline/ref=CD144DD30E748B493938D183B23061D848F253602F99C5BF8D8772339331D8F1E2E7DC3913B4q0c8J
consultantplus://offline/ref=CD144DD30E748B493938D183B23061D848F253602F99C5BF8D8772339331D8F1E2E7DC3913B4q0c8J

«-  площадь  земельного  участка,  указанного  в  заявлении  о
предоставлении  земельного  участка  садоводческому  или  огородническому
некоммерческому  товариществу,  превышает  предельный  размер,
установленный пунктом  6  статьи  39.10 Земельного   Кодекса  Российской
Федерации»;

- пункт 2.14 дополнить абзацем 26 следующего содержания:
«- с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в

перечень  государственного  имущества  или  перечень  муниципального
имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18   Федерального закона от 24
июля  2007 года  N 209-ФЗ  "О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в Российской Федерации",  обратилось лицо,  которое
не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо,
в  отношении  которого  не  может  оказываться  поддержка  в  соответствии
с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона»;

- пункт 2.7.2 изложить в следующей редакции:
«2.7.2.  документ,  подтверждающий  личность  заявителя  (в  случае

направления заявления посредством почтовой связи на бумажном носителе,
копия  документа,  подтверждающего  личность  заявителя,  прилагается  к
заявлению)»;

- пункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:
«2.7.4.  документ,  подтверждающий  полномочия  представителя

юридического  или  физического  лица  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации,  копия  которого  заверяется  должностным  лицом
органа местного самоуправления, принимающим заявление, и приобщается к
поданному  заявлению  (в  случае  направления  заявления  посредством
почтовой  связи  на  бумажном носителе  представителем  юридического  или
физического  лица,  копия  документа,  подтверждающего  полномочия
представителя  юридического  или  физического  лица  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  органе
печати и разместить на официальном портале муниципального образования
«Рощинское  городское  поселение»  Выборгского  района   Ленинградской
области в сети «Интернет».

Глава администрации                                      В.Г. Савинов

http://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/1403
http://internet.garant.ru/#/document/12154854/entry/1804
http://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/39106